

ÖNDER AKADEMİSYEN: Prof.Dr.FETHİ ŞAHİN-**“Eczaneye Girmek, Bir Mabede Girmek Gibiydi”**

Prof.Dr.M.Fethi ŞAHİN, 1972 yılında Hacettepe Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'nden mezun olduktan sonra, Hacettepe, Ankara, Gazi ve Ege Üniversiteleri Eczacılık Fakülteleri'nde görevler aldı. Farmasötik Kimya alanında birçok çalışması olan Prof. Dr.M. Fethi ŞAHİN, ağustos 1997 yılında Gazi Üniversitesi Eczacılık Fakültesi Dekanı oldu. Dekanlığının yanında 1998 yılında başladığı Merkez Etik Kurulu Üyeliği, 2001 yılında başladığı İlaç Ruhsat Ana Komisyonu ve 2002 yılında başladığı Türk Eczacıları Birliği Eczacılık Akademisi Kurucu Başkanlığı'na devam etmektedir. Prof.Şahin, evli ve bir çocuk babasıdır.

**ECZACILIK MESLEĞİNİ NASIL TERCİH ETTİNİZ?**

1967 yılında üniversiteye girdiğim yıllarda eczacılık en revaçta meslekti, yani herkesin ideali olan bir meslekti; gerçekten benim de idealimdi eczacı olmak. O zamanlar, o tarihlerde eczanelerde ilaç da yapılıyordu; ondan da etkileniyorduk. Eczaneye girmek, başlı başına sanki böyle bir mabede girmek gibiydi; o nedenle çok istemiştim; çok saygın bir meslekti. Hatta ilk tercihlerim arasında girememiştim, İstanbul Eczacılık Fakültesi'ne, sonradan Hacettepe'ye dilekçeyle yapılan bir önkayıtla girebilirdim.

MESLEĞE İLK BAŞLADIĞINIZ YILLARDAKİ DURUM İLE ECZACININ BUGÜNKÜ DURUMUNU KARŞILAŞTIRDIĞINIZDA NASIL BİR TABLO GÖRÜYORSUNUZ?

Şöyle bir tablo görüyorum: Bugün, eczacı, örgütüne sahip; o yıllarda, insanların, eczacı odalarıyla, örgütlerle hiç alakası yoktu; sadece gider aidatını yatırır, alkol karnesini alır falan; halbuki, şimdi, eczacıların büyük bir çoğunluğu örgütün faaliyetlerine katılıyor, aktivitelerinden yararlanıyor. Eczacıları bu bakımdan takdir ediyorum. O yıllarda da bu yıllarda da eczacılığın problemleri vardı, bu problemler, maalesef, devam ediyor; muvazaa, katılım payı alınmaması sorunları o zamanlar da vardı; bu ve nöbete riayet edilmemesi gibi benzer sorunlar hâlâ devam ediyor. Bu sorunlar, insanlar var oldukça devam edecek herhalde.

BİLİMSEL ECZACILIK DENİLDİĞİNDE AKLA GELEN İLK İSİMLERDEN BİRİ SİZSİNİZ. BU KONUDA YAPTIĞINIZ BİRÇOK ÇALIŞMA VAR. BİZE BUNLARDAN BİRAZ BAHSEDER MİSİNİZ?

Farmasötik kimyacıyım ben; farmasötik kimya konusunda, gerçekten, Türkiye'de ilk biyolojik aktiviteyi ve kimyasal sentezi beraber içeren farmasötik kimya çalışmalarını benim içinde bulduğum ekip yaptı, daha doğrusu, ben ve bir arkadaşım beraber ilk defa böyle bir çalışma yaptık.

Ben, daha çok, analjezik ilaçlarla ilgili çalışmalar yapıyorum. Bu konuda, gerçekten de, artık, Avrupa'da da yavaş yavaş benim grubumun yaptığı çalışmalar tanınıyor; ama, bilimsel olarak yapmak istediğim ve yapmaya çalıştığım, bunların yanında, bilimsel bakımdan oldukça iyi yetişmiş yeni nesillerin farmasötik kimya camiasına kazandırılmasına uğraşıyorum; bildiklerimi onlara aktarıyorum; çünkü, bizim yapamadıklarımızı daha ileride onlar yaparken, bizim çektiğimiz sıkıntıları çekmesinler diye kendi öğrendiklerimin tamamını benden sonra gelen kuşaklara aktarmaya çalışıyorum.

Bunun yanında, çeşitli bilgilerimi eczacılara da iletmek amacıyla örgütlerde de çalıştım; Ankara Eczacı Odası'nın Bilim Kurulunda çalıştım ve Yayın Kurulunda çalıştım, Türk Eczacıları Birliği'nin Bilim Komisyonu Üyeliğini yaptım. 1980'lerde, Bilim Komisyonu,

genel kurullarda ayrıca seçilirdi. Orada üç dönem, hatta dört dönem Bilim Komisyonu Üyeliği de yaptım. Bu şekilde de öğrendiklerimi üniversiteye transfer etmeye çalıştım.

NERELERDE GÖREV ALDINIZ?

Mesleki bakımdan, farmasötik kimya bakımından bakacak olursak benim ilk görevim Ege Üniversitesi Eczacılık Fakültesi'ndeydi, orada asistanlığa başladım; orada 1,5 sene çalıştıktan sonra Hacettepe Üniversitesi'nde hem doktoramı yaptım hem araştırma görevlisidim, asistandım; Hacettepe Üniversitesi'nde öğretim görevlisidim. Daha sonra Ankara Üniversitesi'nde 1,5 yıla yakın doçentlik görevim var. 1986 yılından beri de Gazi Üniversitesi'nde görev yapıyorum. Bu 18 yıllık görevimin 7,5 senesi Dekan olarak geçti, 11 yıldır profesörüm, 1994-1997 yılları arasında 3 yıl da Dekan Yardımcılığı görevim var.

MESLEK ÖRGÜTÜYLE İLİŞKİLERİNİZ VE ECZACILIK AKADEMİSİ NASIL BAŞLADI?

Biraz önce söylediğim gibi, ben hem Türk Eczacıları Birliği'nin hem de Ankara Eczacı Odası'nın, her ikisinin de Bilimsel Komisyonunda, Ankara Eczacı Odası'nın Yayın Kurulunda çalıştım. Amerika Birleşik Devletleri'nden başlamak üzere, bazı Batı Avrupa ülkelerinde mesleki eğitim programları yürütülüyordu; hatta, bunun ilk örneklerini, biz, 1989 senesinde Ankara'da verdik. Bu bahsettiğim ülkelerde mesleki eğitim programları zorunludur. Bizde de zorunlu olacağı için, mutlaka böyle bir örgütün kurulmasını, yani Akademi gibi bir örgütün kurulmasının ve bu verilecek mesleki eğitim programlarının tek elden yürütülmesinin uygun olacağını düşünüyorduk.

2000 senesinde, şimdiki TEB Genel Başkanımız Ecz.Mehmet Domaç Akademi'nin kurulup yaşama geçirilmesiyle ilgili yoğun çabalar içerisindeydi. Akademi'nin yönetmeliğinin hazırlanmasında ve genel kurula sunulması sırasında ben de görevler aldım.

ECZACILIK AKADEMİSİNİN GELECEĞİ HAKKINDA NE DÜŞÜNÜYORSUNUZ?

Yeni hazırlanan 6197 sayılı Kanunu değiştirecek olan kanun taslağının yakın zamanda Meclis'e gelmesi bekleniyor; İktidar Partisinin geçen yıl sözü vardı, yerine getiremedi.

6197 yasa tasarısı taslağı kabul edilirse, mesleki eğitim programları zorunlu hale geleceği için Akademi çok önem kazanacak. Benim, gelecek için Akademi'den beklediğim; ülke çapında, tüm eczacılara, eczanede çalışan diğer personele, uydu yardımıyla anında eğitim verilmesini sağlayacak bir düzeye ulaşmasıdır; mutlaka; çünkü, şu yaptığımız 1,5-2 yıllık uygulamamızda, pratikte gördük ki, eczacılar da bu tip eğitim programlarına çok önem veriyorlar.

Ben, Akademi'nin, gelecekte gerçekten bir bilim akademisine dönüşeceğine inanıyorum; çünkü, bunu, çeşitli çevreler de istiyor. Fakat, bilim akademisine dönüşmesinin yanında, şu andaki aksiyonel durumunun da devam etmesi gerekiyor; yani, çeşitli programların hazırlanması, bunun eczacılara yönlendirilmesi; kongre ve konferansların düzenlenmesi ve yayının teşvik edilmesi konusunda da çalışacak şekilde bir örgütlenmenin olacağını, hatta, gönül ister ki, akademi deneyimlerimizi, bir üniversitenin kuruluşuna da dönüştürebilelim gerçekten. Eczacılar o güce de sahip esasında. Türkiye'de eczacılar vakfının kuracağı bir üniversite, herhalde, ülkenin en ciddi üniversitelerinden biri olur diye düşünüyorum.

SİZCE ECZACILARIN ECZACILIK AKADEMİSİ'YLE İLİŞKİLERİ NASIL OLMALI? BİR DE TAM TERSİNDEN SORARSAK; ECZACILIK AKADEMİSİNİN ECZACILARLA İLİŞKİLERİ NASIL OLMALI?

Eczacılık Akademisi, şu an itibarıyla eczacılara doğrudan ulaşabilecek olanaklara erişmiştir; web sitesi var, web sitesinde sürekli olarak duyurularını yayınlatabiliyor, hatta aktivitelerine kayıtları, başvuruları web sitesinden doğrudan kabul edebiliyor; ama, bunlar yeterli değil tabii; şu günlerde hazırlıklarımız var; bizim web sitemizde, eczacının, ilaçla ilgili bilgilere doğrudan ulaşabilmesi lazım. Hatta, web sitesi için benim düşündüğüm, eczacılar, orada aynı zamanda ilaç tartışınlar kendi pratiklerine bağlı olarak; yani, ilacı kullanan hastasından edindiği bilgileri Anadolu'ya aktarınlar; böyle tartışma platformları hazırlansın, hatta akademisyenler de bu işe katılsınlar, kendi araştırmalarını orada rapor etsinler ve eczacının bilgisine sunsunlar.

Şu sırada bir hazırlığımız var, pratik ilaç bilgisiyle ilgili hazırlığımız var, yakında o gündeme gelecek; o zaman, zannediyorum ki, eczacılar, eczanelerindeki bilgisayarlarında, bir tarafta Akademi'nin web sayfası sürekli açık bulunacak; çünkü, o ilaç bilgisini o şekilde hazırlıyoruz ki, aynı zamanda hastalarına da iletebilsinler. Bu da önümüzdeki yıl sonuna kadar hayata geçirilecek.

TEB HABERLER DERGİSİ MAYIS-HAZİRAN SAYISI'nda
DR.ECZ.AKIN ÇUBUKÇU İLE YAPILAN RÖPORTAJIN BANT
ÇÖZÜMÜNDEN KAYNAKLANAN SEHVEN HATALAR YAPILMIŞTIR.

- 1- Dr.Ecz.Akın Çubukçu'nun ünvanı doçent olarak yazılmıştır.
- 2- Ropörtajda adı geçen Yücel Kanpolat ismi Yücel Canpolat olarak yazılmıştır.
- 3- Roportajda adı geçen Günhan Özenirler ismi Gülhan Özdemir olarak yazılmıştır.
- 4- "Eğitimin beş seneye çıkarılmaması" ibaresi "Eğitimin beş seneye çıkarılması büyük handikaptır" şeklinde yazılmıştır.

DÜZELTİR, ÖZÜR DİLERİZ!

TEB HABERLER DERGİSİ